Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 20 августа 2019 г. N 552
"О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края"

В соответствии с Законом Краснодарского края от 5 мая 2019 г. N 4026-КЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края" постановляю:
[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. N 550 "Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из краевого бюджета местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий но поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" (далее - Порядок) следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1) пункт 3:
дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
"9) возмещения части затрат по наращиванию поголовья коров.";
абзац "Расчетные размеры ставок субсидий, указанных в подпунктах 1 - 8 настоящего пункта, для определения объема субвенций муниципальным образованиям на осуществление соответствующих государственных полномочий приведены в приложении N 1 к настоящему Порядку." изложить в следующей редакции:
"Расчетные размеры ставок субсидий, указанных в подпунктах 1 - 9 настоящего пункта, для определения объема субвенций муниципальным образованиям на осуществление соответствующих государственных полномочий приведены в приложении 1 к настоящему Порядку.
[bookmark: sub_12]2) в пункте 5 слова "в подпунктах 1 - 8 пункта 3" заменить словами "в подпунктах 1 - 9 пункта 3";
[bookmark: sub_13]3) приложение 1 к Порядку дополнить пунктом 9 следующего содержания:
"
	9
	Возмещение части затрат по наращиванию поголовья коров
	15 000 рублей на одну голову в финансовом году

";
[bookmark: sub_2]2. Внести в абзац третий пункта 1 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. N 862 "Об установлении нормативов текущих расходов на осуществление управленческих функций органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края по реализации отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае" изменение после слов "программного обеспечения," дополнив словами "работы (услуги) по защите информации,".
[bookmark: sub_3]3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).
[bookmark: sub_4]4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края
	В.И. Кондратьев

[bookmark: _GoBack]